A EVOLUÇÃO DO
ISOLAMENTO
Manta flexível de aerogel para
aplicações de alta temperatura
// Conformidade com ASTM C1728
// Condições quentes até 650 ºC (1200 ºF)
// Mais escolhas: espessuras de 5, 10, 15 e 20 mm

Máx. 3 anos
≤ 5% por peso
Sim
Dimensões métricas Dimensões imperiais
 Espessura Largura Compri- Conteúdo Espessura Largura Compri- Conteúdo
 nominal  mento por rolo nominal  mento por rolo
 [mm] [m] [m] [sqm] [in] [in] [ft] [sq ft]
Rolos padrão AGH-05-00/150S 5 1.5 16 24 0.2 59 52.5 258.3
Rolos jumbo AGH-05-00/150P 5 1.5 65 97.5 0.2 59 213.3 1049.5
Tolerâncias Tolerâncias Espessura nominal de 5 mm (0,20 pol) ± 1 mm
 de espessura 10 mm (0,39 pol) de espessura nominal ± 2,5 mm
  Espessura nominal de 15 mm (0,59 pol) ± 3 mm
  20 mm (0,79 pol) de espessura nominal ± 4 mm
 Tolerâncias de largura  ± 3%
 Tolerâncias de comprimento  ± 5%
 AGH-10-00/150S 10 1.5 8 12 0.4 59 26.2 129.2
 AGH-10-00/150P 10 1.5 40 60 0.4 59 131.2 645.8
 AGH-15-00/150S 15 1.5 6 9 0.6 59 19.7 96.9
 AGH-15-00/150P 15 1.5 26 39 0.6 59 85.3 419.8
 AGH-20-00/150S 20 1.5 4 6 0.8 59 13.1 64.6
 AGH-20-00/150P 20 1.5 20 30 0.8 59 65.6 322.9
1. Para temperaturas acima das publicadas, por favor contacte os nosso Serviços Técnicos para informação técnica correspondente.
2. Para temperaturas de operação acima de 400 ºC (752 ºF), uma barreira de folha metálica com espessura de 0,05 mm (0,002 polegada) deve ser
 instalada adicionalmente. Para mais detalhes, entre em contato com os Serviços Técnicos.
3. ArmaGel HT foi fabricado para aplicações em que as temperaturas operacionais estão acima da temperatura ambiente. Caso as temperaturas